
REGIÓ Nía  

Millillás1 PUM 
IDUSAFROL/0 SOSTEN: Olé CON IDINTIMADI 

GORIES NII RE<,1014,11.JUNIN 
•1 VIRIL< < 141N 0,4 1:.ICUR.S<14. Hl M kNOS 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 277 -2017-GRJ/ORAF/ORH. 

HUANCAYO, 1 1 DIC 2017 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DEL 
GOBIERNO REGIONAL-JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Técnico N'. 218 - 2017-GRJ/ORAF/ORH/B.S, de fecha 05 
de diciembre de 2017, sobre justificación de inasistencia por enfermedad a favor 
de doña Lourdes María Piñas Chiuyari, trabajadora nombrada del Gobierno 
Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 

En el Artículo 2° de la Constitución Política del Perú, se encuentra 
[estipulado que toda persona tiene derecho: A la vida, a su identidad, a su 

integridad moral, psíquica y física a su libre desarrollo y bienestar. 

Que, el artículo 39° del Reglamento de Control y Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, establece que la 

es la autorización para no asistir al Centro de Trabajo por uno o más días. 
`Él uso de este derecho se inicia a petición de parte y está condicionada a la 

formidad institucional. Se formaliza mediante Resolución Administrativa. 
zj 

UPS°SER 	 Que, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 32° del Reglamento 
de Control y Asistencia y Permanencia del Recurso Humano del Gobierno 
Regional Junín, establece que por causas excepcionales, valoradas con criterio 
de razonabikdad, la inasistencia de un día por enfermedad puede ser 
justificada como licencia por enfermedad, hasta tres (3) veces al año, previa 
presentación del recibo por honorarios del médico tratante o la receta médica 
y los comprobantes de pago de la medicinas requeridas. 

Con los documentos presentados por la trabajadora se comprueba la 
enfermedad, consiguientemente resulta menester emitir el correspondiente acto 
administrativo. 

Estando a lo informado y contando con la visación correspondiente del 
Área de Bienestar Social del Gobierno Regional Junín, y; 

En atención a las funciones establecidas, mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N°. 068-2017-GR-JUNIN/PR. que aprueba el MOF y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 655-2016-GR-JUNIN/PR. de ratificación a la 
designación del Sub Director de Recursos Humanos. 

2 y 2 q aCS 

/ G ,r_Co 



j
. i? E C,  1 ¿+, H.  1 litim 

:1•-:,,,.'r, 7;Ellv.,•. 	• 

DESARIMA SOSTMELE 
Goutertivt I RE CIONA LJUNIN 

Sta ODRE( els vh DE RECtrRSOS 'HUMANOS 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONCEDER, licencia por enfermedad con 
goce de remuneraciones a doña LOURDES MARIA PIÑAS CHIUYARI, servidora 
nombrada del Gobierno Regional Junín, por el día veinte y siete (27) de 
noviembre del 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al file, y a la interesada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

anor, ENATC,I0.51,1 ROJAS HIDALGO 
Sub E).,,,,10, 

GOBIERNO REO/ONAJ- JUNIN 
Lo quo tra.mccrlbo a Ud. para 
conocirniPnte y fin09 púrtinentes 

HYO. 
27D1  

.......... 

: d 

.41155 
S=9-/-lier-41-14~51CS 

.CRETARLA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

